
                                                                                                 Energetická agentura Vysočiny, z.s.p.o. 
                                                Nerudova 1498/8, 586 01 Jihlava, tel.: 567 303 323, e-mail:eav@eav.cz 

Studie efektivního využívání kogeneračních jednotek v Nemocnici Pelhřimov Stránka 1 

 

          

Studie efektivního využívání kogeneračních jednotek 

v Nemocnici Pelhřimov, Slovanského bratrství 710, 

393 38 Pelhřimov 

 

 

 

 

 

 

                                                                                 Energetická agentura Vysočiny 

        Nerudova 1498/8, 586 01 Jihlava 

zpracoval: Jaroslav Emmer        13. 10. 2014 

 

 

pospichalova
Textový rámeček
ZK-02-2015-13, př. 3Počet stran: 13



                                                                                                 Energetická agentura Vysočiny, z.s.p.o. 
                                                Nerudova 1498/8, 586 01 Jihlava, tel.: 567 303 323, e-mail:eav@eav.cz 

Studie efektivního využívání kogeneračních jednotek v Nemocnici Pelhřimov Stránka 2 

 

 

Majitel objektu: Kraj Vysočina 

 

Adresa:  Žižkova 57, 587 33 Jihlava 

Statutární zástupce: MUDr. Jiří Běhounek, hejtman 

Telefon:  564 602 140  

IČ 708 90 749 DIČ CZ 708 90 749 

 

Provozovatel:  Nemocnice Pelhřimov příspěvková organizace 

 

Adresa:  Slovanského Bratrství 710, 393 38 Pelhřimov 

Statutární zástupce: Ing. Jan Mlčák, MBA, ředitel 

Telefon:  565 355 111  

IČ: 00511951  DIČ: CZ00511951 

 

Zpracovatel:  Energetická agentura Vysočiny, z.s.p.o. 

 

Sídlo:    Jiráskova 65, 586 01 Jihlava  

Statutární zástupce: Ing. Zbyněk Bouda, jednatel 

Telefon:  567303320 

IČO: 709 383 34  DIČ: CZ 709 383 34 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                 Energetická agentura Vysočiny, z.s.p.o. 
                                                Nerudova 1498/8, 586 01 Jihlava, tel.: 567 303 323, e-mail:eav@eav.cz 

Studie efektivního využívání kogeneračních jednotek v Nemocnici Pelhřimov Stránka 3 

 

Úvod: 

 

Záměrem této studie je posouzení využívání kogeneračních jednotek v Nemocnici 

Pelhřimov, Slovanského bratrství 710, 393 38 Pelhřimov. Každá stávající kogenerační 

jednotka má instalovaný elektrický výkon 140 kW (špičkově 150 kW) a tepelný výkon 226 

kW. V kotelně jsou nainstalovány dvě výše uvedené jednotky, i přes velmi dobrou údržbu a 

provozování, jsou obě již na hranici životnosti (hlavně motorová část). 

V kotelně je energie pro Nemocnici v Pelhřimově zabezpečována následujícími zdroji: 

- teplovodní kotle na zemní plyn o celkovém tepelném výkonu 5,3 MW (1x2,9 MW a 2x1,2 

MW), využívány pro vytápění areálu nemocnice 

- parní kotle na zemní plyn o celkovém tepelném výkonu 5,2 MW (2 x 2,6 MW), trvalý provoz 

pro sterilizaci a prádelnu 

- dvě kogenerační jednotky na spalování zemního plynu o celkovém elektrickém výkonu 0,28 

MW (2x0,14 MW), a tepelném výkonu 0,452 MW (2 x 0,226 MW), elektrická a tepelná 

energie se spotřebovává v areálu nemocnice 

  

Pro provoz nemocnice je potřeba mimo jiné elektrická energie a teplo. Vzhledem k potřebám 

elektrické energie a tepla, je jejich rovnoměrná spotřeba optimální pro provoz kogeneračních 

jednotek. Toto je jeden z optimálních způsobů efektivního využití vstupního paliva v 

kogeneračních jednotkách, to znamená kombinovaná výroba elektrické energie a tepla. Při 

rozhodování o využití kogeneračních jednotek je důležité využití tepla, které vzniká při jejich 

provozu v období jeho nejmenší spotřeby, to znamená v letních měsících (červen až září). 

Využití tepla je pro vytápění a přípravu teplé užitkové vody. Je vhodné tento ekologicky 

šetrný systém udržet v provozu. 

Cíl:  

Cílem této studie je posoudit vhodnost využívání kogeneračních jednotek v Nemocnici 

Pelhřimov, navržené možnosti využití jsou uvedeny ve čtyřech variantách: 

Varianta I.: u stávajících kogeneračních jednotek zvážit možnost kompletní rekonstrukce – 

generální opravy motorů stávajících zařízení 

Varianta II.: instalace nových kogeneračních jednotek 

Varianta III.: stávající zařízení se nechá dosloužit a nebude se již obnovovat 

Varianta IV.: využít nabídek energetických společností na provozování kogeneračních 

jednotek v jejich režii, při možném nákupu tepla od těchto společností  

 

Pro výpočet jednotlivých variant, je uvažován rok 2012, protože nabídka energetických 

společností je z tohoto období, aby byly dodrženy objektivní podmínky pro všechny varianty. 



                                                                                                 Energetická agentura Vysočiny, z.s.p.o. 
                                                Nerudova 1498/8, 586 01 Jihlava, tel.: 567 303 323, e-mail:eav@eav.cz 

Studie efektivního využívání kogeneračních jednotek v Nemocnici Pelhřimov Stránka 4 

 

Bylo provedeno místní šetření provozu kogeneračních jednotek v návaznosti na dobu 

provozu a potřeby tepla pro soustavu nemocnice. Kogenerační jednotky jsou průměrně 

provozovány v režimu osmi hodin denně, to znamená 2920 hodin za rok, což znamená 

optimální dobu pro nejvýhodnější čerpání ročního zeleného bonusu pro kombinovanou 

výrobu elektrické energie a tepla. 

Podklady dodané od provozovatele: 

Spotřeba zemního plynu a výroba tepla 2012: 

  Jednotky Kotle ZP Kogenerační jednotky Celkem 

Spotřeba zemního plynu m3 882 697 227 554 1 110 251 

Vyrobené teplo GJ 27 658 3 723 31 381 

 

 

Výroba a spotřeba elektrické energie 2012 

Spotřeba elektřiny celkem MWh 2 721 

Nakoupená elektřina MWh 2 043 

Vyrobená elektřina v KGJ MWh 677 

 

Účinnosti stávajících zařízení: 

Účinnost výroby tepla a elektřiny     

Účinnost výroby tepla na hrdlech kotlů % 92 

Účinnost výroby elektřiny v KGJ % 31,5 

Účinnost výroby tepla v KGJ % 48,1 

 

 

Popis jednotlivých Variant: 

Varianta I.: 

V této variantě je uvažováno s kompletní rekonstrukcí motorů obou kogeneračních jednotek 

(KGJ), dle informace od provozovatele se předpokládá cena za rekonstrukci motorů obou 

kogeneračních jednotek ve výši cca 1000 tisíc Kč. Tato částka byla stanovena předběžnou 

nabídkou. Stávající provoz KGJ je přizpůsoben optimálnímu využití daného zařízení, je 

využíván i pro vyrovnání sjednaného výkonového maxima v době energetických špiček. Je 

využívána nejvýhodnější sazba zeleného bonusu na elektřinu KVET (kombinované výroby 

elektřiny a tepla)  

Výhoda: nejlevnější varianta, možnost regulace výkonového maxima 

Nevýhoda: původní elektrická část, zůstane stávající účinnost výroby elektrické energie a 

tepla – 79,6 % 



                                                                                                 Energetická agentura Vysočiny, z.s.p.o. 
                                                Nerudova 1498/8, 586 01 Jihlava, tel.: 567 303 323, e-mail:eav@eav.cz 

Studie efektivního využívání kogeneračních jednotek v Nemocnici Pelhřimov Stránka 5 

 

Varianta II.: 

Při místním šetření bylo zjištěno, že v areálu Nemocnice Pelhřimov probíhá přístavba 

pavilonu Transfuzní stanice. V této souvislosti po vyhodnocení spotřeby tepla v letních 

měsících (důležité pro provoz kogeneračních jednotek), je zvažována možnost případného 

navýšení výkonu kogeneračních jednotek. S přihlédnutím k  výše uvedeným skutečnostem a 

po konzultaci se zástupci provozovatele je navrženo následující řešení: 

Nákup dvou nových kogeneračních jednotek na spalování zemního plynu o celkovém 

elektrickém výkonu 0,4 MW (2x0,2 MW), a tepelném výkonu 0,538 MW (2 x 0,269 MW), 

elektrická a tepelná energie se spotřebovává v areálu nemocnice. 

Instalace zařízení by mohla optimalizovat provoz  zařízení na hranici pokrytí potřeby tepla 

pro celý areál nemocnice, je možné podle potřeby možnost snížit případně procentuální 

využití výkonu KGJ, podle následujících tabulek. 

Účinnost výroby tepla a elektřiny 100 % výkon KGJ 

Účinnost výroby elektřiny v KGJ % 37,2 

Účinnost výroby tepla v KGJ % 50,0 

    

    Účinnost výroby tepla a elektřiny 75 % výkon KGJ 

Účinnost výroby elektřiny v KGJ % 35,2 

Účinnost výroby tepla v KGJ % 50,5 

    

    Účinnost výroby tepla a elektřiny 50 % výkon KGJ 

Účinnost výroby elektřiny v KGJ % 32,1 

Účinnost výroby tepla v KGJ % 51,6 

 

Výhoda: nejvýhodnější varianta pro účinnost výroby elektrické energie a tepla - 87,2 %, 

možnost zvýšení regulace výkonového maxima, nové zařízení se sníženými nároky na servis 

Nevýhoda: největší investice pro provozovatele 

 

Varianta III.: 

Protože provoz nemocnice je optimální pro využití kogeneračních jednotek, bylo by 

nevhodné z hlediska efektivního využívání energie a ekonomického, tuto možnost využít. 

 

Varianta IV.: 

V této Variantě byly vyhodnoceny dvě nabídky, a to: 

a) E-ON Trend s.r.o. 



                                                                                                 Energetická agentura Vysočiny, z.s.p.o. 
                                                Nerudova 1498/8, 586 01 Jihlava, tel.: 567 303 323, e-mail:eav@eav.cz 

Studie efektivního využívání kogeneračních jednotek v Nemocnici Pelhřimov Stránka 6 

 

b) ČEZ ENERGO s.r.o. 

 

a) E-ON Trend s.r.o. – nabídka se týká rekonstrukce části kotelny – montáž dvou 

kogeneračních jednotek na spalování zemního plynu o celkovém elektrickém výkonu 0,8 MW 

(2x0,4 MW), a tepelném výkonu 0,862 MW (2 x 0,431 MW), dále by v kotelně byla 

nainstalována akumulační nádrž o objemu 120 m3.  

Předkladatel nabídl možnost dodávky tepla do systému vytápění a přípravy teplé vody v 

areálu Nemocnice, byla zmíněna i možnost dodávky elektrické energie, toto nebylo ale 

upřesněno. V nabídce se předpokládá vyvedení vyrobené elektrické energie do sítě. 

Tato nabídka je poměrně propracovaná a konkrétní, i když některé položky jsou nejasné 

(například cena za elektrickou energii). 

b) ČEZ ENERGO s.r.o. – nabídka se týká rekonstrukce části kotelny – montáž dvou 

kogeneračních jednotek na spalování zemního plynu o celkovém elektrickém výkonu cca 1 

MW a tepelném výkonu cca 1,1 MW, dále by v kotelně byla nainstalována akumulační nádrž 

o blíže neurčeném objemu.  

Předkladatel nabídl možnost dodávky tepla do systému vytápění a přípravy teplé vody v 

areálu Nemocnice. V nabídce se předpokládá vyvedení vyrobené elektrické energie do sítě. 

Tato nabídka není konkrétní a týká se pouze ceny dodávaného tepla, nejsou stanoveny 

bližší podmínky (například množství dodaného tepla, dobu dodávky a podobně) a 

případných úspor pro provozovatele. 

Výhoda: nevyžaduje investiční náklady  

Nevýhoda: vyšší provozní náklady proti Variantám I. a II., nemožnost regulace výkonového 

maxima, zábor prostoru v kotelně a okolí, budování trafostanice. 

 

Porovnání jednotlivých variant: 

Pro porovnání jednotlivých Variant je vytvořena následující tabulka, ve které jsou uvedeny 

vstupní a výstupní hodnoty udávané provozovatelem a předkladatelem E-ON Trend s.r.o., 

ČEZ Energo s.r.o. připravilo rámcovou nabídku a pro objektivní posouzení by bylo nutné ji 

upřesnit. 

Rekapitulace Variant: 

Varianta I.: u stávajících kogeneračních jednotek zvážit možnost kompletní rekonstrukce – 

generální opravy motorů stávajících zařízení 

Varianta II.: instalace nových kogeneračních jednotek 

Varianta III.: stávající zařízení se nechá dosloužit a nebude se již obnovovat 

Varianta IV.: využít nabídek energetických společností na provozování kogeneračních 

jednotek v jejich režii, při možném nákupu tepla od těchto společností 



                                                                                                 Energetická agentura Vysočiny, z.s.p.o. 
                                                Nerudova 1498/8, 586 01 Jihlava, tel.: 567 303 323, e-mail:eav@eav.cz 

Studie efektivního využívání kogeneračních jednotek v Nemocnici Pelhřimov Stránka 7 

 

 

 

Varianta   Varianta I. Varianta II. Varianta III. Varianta IV 

spotřeba tepla GJ 31 381 31 381 31 381 31 381 

výroba tepla kotelny GJ 27 658 26 016 31 381 18 461 

výroba tepla v KGJ GJ 3 723 5 365 0 0 

nakupované teplo GJ       12 920 

spotřeba zemního plynu GJ 37 804 39 008 34 109 20 066 

spotřeba ZP kotelny GJ 30 063 28 278 34 109 20 066 

spotřeba ZP KGJ GJ 7 741 10 730 0 0 

spotřeba elektrické 
energie MWh 2 721 2 721 2 721 2 721 

nakupovaná elektřina MWh 2 043 1 553 2 721 2 721 

vyrobená elektřina v KGJ MWh 677 1 168 0 0 

Ceny            

nakupovaný zemní plyn Kč/GJ 284 284 284 284 

nakupovaná elektřina Kč/MWh 2 390 2 390 2 390 2 390 

snížení rezervované 
kapacity Kč/rok 239 633 342 332 0 0 

zelený bonus KVET Kč/MWh 1 590 1 590 0 0 

Ekonomie           

náklady            

nakupovaný zemní plyn Kč/rok 10 736 336 11 078 272 9 687 178 5 698 744 

nakupovaná elektřina Kč/rok 4 882 770 3 711 670 6 503 190 6 503 190 

servis KGJ Kč/rok 275 449 420 480 0 0 

nakupované teplo Kč/rok 0   0 3 591 216 

náklady celkem Kč/rok 15 894 555 15 210 422 16 190 368 15 793 150 

výnosy           

snížení rezervované 
kapacity Kč/rok 239 633 342 332 0 0 

zelený bonus KVET Kč/rok 1 076 907 1 857 120 0 0 

nájem, služby Kč/rok 0   0 352 000 

výnosy celkem Kč/rok 1 316 540 2 199 452   352 000 

provozní náklady Kč/rok 14 578 015 13 010 970 16 190 368 15 441 150 

 

 

Ceny jsou uvedeny bez DPH 

Vzhledem k tomu, že je výkon 1 KGJ započítán do poplatku za sjednané maximum, je 

uveden jako výnos ve variantě I. a II., v ostatních variantách se neprojevuje. 

 

 



                                                                                                 Energetická agentura Vysočiny, z.s.p.o. 
                                                Nerudova 1498/8, 586 01 Jihlava, tel.: 567 303 323, e-mail:eav@eav.cz 

Studie efektivního využívání kogeneračních jednotek v Nemocnici Pelhřimov Stránka 8 

 

Ekonomické vyhodnocení: 

Podmínky pro ekonomické vyhodnocení navrženého opatření 

• jako kritérium ekonomické efektivnosti jsou vypočteny hodnoty doby návratnosti, NPV 

(čistá současná hodnota) a IRR (vnitřní výnosové procento), rok hodnocení 2014 

• veškeré ceny jsou uvedeny bez DPH 

• výpočet je proveden ve stálých cenách s uvažovaným reálným diskontem 5% 

• při výpočtu se vychází z průměrných cen zařízení na trhu, dle nezávazných poptávek  

• vypočtené hodnoty úspor platí pro stávající cenové hladiny energií a materiálů 

 

Vlastní ekonomické vyhodnocení se vyznačuje porovnáním Variant I.A, I.B, II.A, II.B, a 

IV., oproti Variantě III., která není výhodná z hlediska ekonomiky, ekologie a 

efektivního využívání energií. 

Předpokládané provozní náklady Varianta III. jsou ve výši 16 190 tisíc Kč 

    Varianta I.A         

Celkové investiční náklady      1 000 tis. Kč 

Roční úspora provozních nákladů   1 031 tis. Kč 

Uvažovaná míra diskontu   5,0 % 

Doba hodnocení     15 let 

 

Hodnotící kritéria 

    
    
Doba splacení (prostá) 

             
0,97 roku Ts 

    Rok hodnocení 2014 
 

  
Doba životnosti (hodnocení) 15 let   
Diskont 5,00 %     

 

Varianta I.B       

Celkové investiční náklady      2 000 tis. Kč 

Roční úspora provozních nákladů   1 031 tis. Kč 

Uvažovaná míra diskontu   5,0 % 

Doba hodnocení     15 let 

 



                                                                                                 Energetická agentura Vysočiny, z.s.p.o. 
                                                Nerudova 1498/8, 586 01 Jihlava, tel.: 567 303 323, e-mail:eav@eav.cz 

Studie efektivního využívání kogeneračních jednotek v Nemocnici Pelhřimov Stránka 9 

 

Hodnotící kritéria 

    
    
Doba splacení (prostá) 

             
1,94 roku Ts 

    Rok hodnocení 2014 
 

  
Doba životnosti (hodnocení) 15 let   
Diskont 5,00 %     

 

 Varianta II. A) Poptávka provedena u firem Tedom, Buderus  

Provedení s kapotáží     

      

Celkové investiční náklady      6 800 tis. Kč 

Roční úspora provozních nákladů   3 179 tis. Kč 

Uvažovaná míra diskontu   5,0 % 

Doba hodnocení     15 let 

 

Hodnotící kritéria 

    
    
Doba splacení (prostá) 

             
2,14 rok Ts 

    Rok hodnocení 2014 
 

  
Doba životnosti (hodnocení) 15 let   
Diskont 5,00 %     

 

Varianta II. B) Poptávka provedena u firem Tedom, Buderus  

Provedení bez kapotáže     

Celkové investiční náklady      5 800 tis. Kč 

Roční úspora provozních nákladů   3 179 tis. Kč 

Uvažovaná míra diskontu   5,0 % 

Doba hodnocení     15 let 

 

Hodnotící kritéria 

    
    
Doba splacení (prostá) 

             
1,82 rok Ts 

    Rok hodnocení 2014 
 

  
Doba životnosti (hodnocení) 15 let   
Diskont 5,00 %     



                                                                                                 Energetická agentura Vysočiny, z.s.p.o. 
                                                Nerudova 1498/8, 586 01 Jihlava, tel.: 567 303 323, e-mail:eav@eav.cz 

Studie efektivního využívání kogeneračních jednotek v Nemocnici Pelhřimov Stránka 10 

 

 

 

Varianta IV.       

Nejsou investiční náklady      0 tis. Kč 

Roční úspora provozních nákladů  774 tis. Kč 

Varianta IV. nevyžaduje po provozovateli žádné finanční náklady a dojde oproti Variantě III. 

k úspoře provozních nákladů o 774 tisíc Kč. 

 

Porovnání výše provozních nákladů jednotlivých Variant 

 

Varianta   Varianta I. Varianta II. Varianta III. Varianta IV 

provozní náklady Kč/rok 14 578 015 13 010 970 16 190 368 15 441 150 

úspora provozních nákladů Kč/rok 1 612 353 3 179 398 0 749 218 

 
 
 
 
 
Zhodnocení jednotlivých variant: 
 
Varianta I.: 

Výhoda: nejlevnější varianta, možnost regulace výkonového maxima 

Nevýhoda: původní elektrická část, zůstane stávající účinnost výroby elektrické energie a 

tepla – 79,6 % 

Varianta II.: 

Na základě udaných podkladů se jeví jako nejvýhodnější a to včetně nákupu nových 

kogeneračních jednotek za cca 6 800 tisíc Kč. Je nutno brát v úvahu regulaci maxima, dále 

se dá předpokládat zlepšení účinnosti zařízení a snížení emisí. Zde je nutné vzít v úvahu 

úsporu provozních nákladů o 3 179 tisíc Kč. 

Varianta III.: 

Nedoporučuje se z výše uvedených důvodů a výsledků v tabulce 

Varianta IV.: 

Pro objektivní vyhodnocení by bylo nutné doplnění údajů a nabídek u obou předkladatelů. Při 

dostupných informacích se uvažuje, že Varianta IV. nevyžaduje po provozovateli žádné 

finanční náklady a dojde oproti Variantě III. k úspoře provozních nákladů o 774 tisíc Kč. 

 



                                                                                                 Energetická agentura Vysočiny, z.s.p.o. 
                                                Nerudova 1498/8, 586 01 Jihlava, tel.: 567 303 323, e-mail:eav@eav.cz 

Studie efektivního využívání kogeneračních jednotek v Nemocnici Pelhřimov Stránka 11 

 

Závěr: 

Pro reálné posouzení by bylo vhodné aktualizovat nabídky obou předkladatelů a porovnání 

provést pro rok 2014, protože údaje z roku 2012 nejsou plně objektivní. Každý rok v měsíci 

listopadu vydává energetický regulační úřad cenový výměr platný pro následující rok, kde se 

udávají základní sazby zeleného bonusu a ceny energie pro distribuci elektřiny a související 

služby. Vzhledem k této skutečnosti doporučujeme provést aktualizaci po ukončení roku 

2014, a k této aktualizaci požádat předkladatele nabídek s konkrétními požadavky.   

Doporučení: 

Po zvážení všech okolností je doporučením zpracovatele realizovat Variantu II. A nebo 

B, na základě udaných podkladů se jeví jako nejvýhodnější a to včetně nákupu nových 

kogeneračních jednotek za cca 5 800 až 6 800 tisíc Kč. Je možné využívat regulaci 

maxima, dále se dá předpokládat zlepšení účinnosti zařízení a snížení emisí. Zde je 

nutné vzít v úvahu úsporu provozních nákladů o 3 179 tisíc Kč.   

Výhoda: nejvýhodnější varianta pro účinnost výroby elektrické energie a tepla - 87,2 

%, možnost zvýšení regulace výkonového maxima, nové zařízení se sníženými nároky 

na servis 

Nevýhoda: největší investice pro provozovatele 

         Jaroslav Emmer 

            projektový manažer EAV 

 

Jihlava, říjen 2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                 Energetická agentura Vysočiny, z.s.p.o. 
                                                Nerudova 1498/8, 586 01 Jihlava, tel.: 567 303 323, e-mail:eav@eav.cz 

Studie efektivního využívání kogeneračních jednotek v Nemocnici Pelhřimov Stránka 12 

 

Dodatek pro rok 2013: 

 

 

Porovnání Variant I. a II. pro hodnoty roku 2013: 

 

 

Varianta   Varianta I. Varianta II. 

spotřeba tepla GJ 31 682 31 682 

výroba tepla kotelny GJ 27 832 26 317 

výroba tepla v KGJ GJ 3 850 5 365 

nakupované teplo GJ     

spotřeba zemního plynu GJ 38 257 39 335 

spotřeba ZP kotelny GJ 30 252 28 605 

spotřeba ZP KGJ GJ 8 005 10 730 

spotřeba elektrické energie MWh 2 748 2 748 

nakupovaná elektřina MWh 1 997 1 580 

vyrobená elektřina v KGJ MWh 751 1 168 

Ceny        

nakupovaný zemní plyn Kč/GJ 283 283 

nakupovaná elektřina Kč/MWh 2 418 2 418 

snížení rezervované kapacity Kč/rok 239 633 342 332 

zelený bonus KVET Kč/MWh 1 544 1 544 

Ekonomie       

náklady        

nakupovaný zemní plyn Kč/rok 10 826 731 11 131 805 

nakupovaná elektřina Kč/rok 4 829 122 3 820 440 

servis KGJ Kč/rok 259 208 420 480 

nakupované teplo Kč/rok 
  náklady celkem Kč/rok 15 915 061 15 372 725 

výnosy       

snížení rezervované kapacity Kč/rok 239 633 342 332 

zelený bonus KVET Kč/rok 1 159 544 1 803 392 

nájem,služby Kč/rok 
  výnosy celkem Kč/rok 1 399 177 2 145 724 

provozní náklady Kč/rok 14 515 884 13 227 001 

 

 

 



                                                                                                 Energetická agentura Vysočiny, z.s.p.o. 
                                                Nerudova 1498/8, 586 01 Jihlava, tel.: 567 303 323, e-mail:eav@eav.cz 

Studie efektivního využívání kogeneračních jednotek v Nemocnici Pelhřimov Stránka 13 

 

Předpoklad na rok 2015 je navýšení ceny energie, informace o novém cenovém 

rozhodnutí. 

V roce 2013 bylo větší využití KGJ než v roce 2012, bylo méně poruch. 

Skutečné spotřeby 2013: 

Spotřeba elektřiny celkem MWh 2 748 
  Nakoupená elektřina MWh 1 580 
  Vyrobená elektřina v KGJ MWh 1 168 
  

     

     

       Jednotky Kotle ZP Kogenerační jednotky Celkem 

Spotřeba zemního plynu m3 888 459 235 082 1 123 542 

Vyrobené teplo GJ 27 832 3 850 31 682 

 

 




